[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	22  июля  2024  года
	№
	240
	                              г. Анадырь

О внесении изменений в Постановление Правительства

Чукотского автономного округа от 8 ноября 2023 года № 415
В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 8 ноября 2023 года № 415 «Об установлении работникам государственных учреждений здравоохранения Чукотского автономного округа специальных социальных выплат» следующие изменения:
в пункте 1:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«1. Установить за счет средств окружного бюджета специальные социальные выплаты для медицинских работников (за исключением руководителей медицинских организаций и их заместителей, а также случаев внутреннего и внешнего совместительства) государственных учреждений здравоохранения Чукотского автономного округа, оказывающих                                не входящую в базовую программу обязательного медицинского страхования скорую медицинскую помощь, первичную медико-санитарную помощь гражданам, включая диспансерное наблюдение граждан по основному заболеванию (состоянию), (далее – соответственно работники, Учреждение) в следующих размерах:»;

подпункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) врачу-дерматовенерологу, врачу-психиатру, врачу-психиатру-наркологу, врачу-психиатру участковому, врачу-психиатру детскому участковому, медицинскому психологу, врачу-фтизиатру, врачу-фтизиатру участковому, врачу-психотерапевту, врачу-бактериологу - 50 000 рублей;».
2. Действие настоящего постановления распространяется                                     на правоотношения, возникшие с 1 марта 2024 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                 на Департамент здравоохранения Чукотского автономного округа
(Кравченко О.Н).

	Председатель Правительства
	В.Г. Кузнецов